
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

خبر ظهور کرونای امیکرون و سرعت انتشار آن نگرانی

بسیاری در سراسر جهان به وجود آورده است. با این حال، به

دست آوردن اطلاعات دقیق از قدرت انتقال این نوع ویروس،

شدت بیماری و این که آیا به واکسن‌ها مقاومت خواهد داشت

نیاز به زمان بیشتری خواهد داشت.

سویه امیکرون، که تازه شناسایی شده است و دارای جهش‌های

متعدد است، ممکن است تا حدود قابل توجهی در برابر

واکسن‌ها مقاومت داشته باشد.

به همین خاطر پژوهشگران به دنبال فهمیدن این موضوع

هستند که واکسن‌ها چه سطحی از حفاظت و ایمنی را در برابر

امیکرون ایجاد می‌کنند. طبق اطلاعاتی که از آفریقای جنوبی

(محل شیوع کرونا امیکرون) به دست آمده است، واکسن‌ها در

برابر نوع شدید بیماری با این ویروس موثر بوده و از مرگ

و میر جلوگیری می‌کنند.

در حال حاضر، تنها راه مقابله‌ای که این روزها در دسترس

است تا افراد را از خطر ویروس پُرجهش اومیکرون حفظ کند،
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تزریق واکسن است.

خطر بیشتر ابتلای مجدد به کرونا با سویه جدید

طبق بعضی تحقیقات در آفریقای جنوبی، احتمال ابتلا به

کرونای امیکرون حداقل سه برابر احتمال ابتلا به گونه‌های

دیگر کرونا است. اکنون هم زمان با انتشار گونه امیکرون،

آفریقای جنوبی با افزایش خطر ابتلای مجدد نیز روبرو شده

است.

 

نگرانی ایجاد شده از سویه جدید ویروس کرونا

باید بدانیم که امیکرون عفونت مجدد (یعنی ابتلا به عفونت

در افراد واکسینه یا با سابقه قبلی کرونا) ایجاد کرده

است و تنها مصونیت ناشی از واکسن می‌توانست به مناطق

درگیر در آفریقای جنوبی و بوتسوانا با توجه به نرخ

پایین واکسیناسیون در آنها کمک کند. اما اطلاعات اولیه

از جهش‌های امیکرون نگرانی زیادی را در برابر مقاوم‌تر

بودن این ویروس نسبت به واکسن ایجاد کرده است.

احتمال ابتلا به کرونا بعد از بهبودی

براساس تجزیه و تحلیل آماری، از حدود 2.8 میلیون فرد در

آفریقای جنوبی که نتیجه تست آنها مثبت بوده است، 356

هزار و 70 مورد به عفونت مجدد مبتلا شده‌اند. در نتیجه،

بعضی محققان می‌گویند جهش امیکرون به صورتی قابل‌ملاحظه

توانایی فرار از ایمنی در افراد با سابقه قبلی کرونا را

دارد. این میزان احتمال ابتلا به اومیکرون را تا 3 برابر

بیشتر خواهد کرد.
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گزارش‌های دریافتی از سازمان جهانی بهداشت (WHO) در

آفریقا نشان از افزایش تعداد افرادی هستند که قبلاً به

کرونا مبتلا شده بوده و با شیوع نوع امیکرون دوباره به

کرونا مبتلا شده‌اند.

 

تاثیر واکسن بر ایجاد کرونای امیکرون

واکسیناسیون در آفریقا نرخ بسیار پایینی داشته و تعداد

افرادی که کاملاً واکسینه شده‌اند، کمتر از 30 درصد کل

جمعیت است و این امر موجب افزایش سرعت انتشار و همچنین

فراهم آوردن زمینه برای جهش در ویروس است. سویه امیکرون

نسبت به انواع قبلی مانند نوع دلتا، تعداد و تنوع

بیشتری از جهش‌ها را دارد که می‌تواند باعث افزایش سرعت

شیوع و انتقال بیشتر این نوع جدید شود.

واکسینه شدن و تزریق دز تقویتی یا دز سوم واکسن کرونا،

تنها راه کنترل اومیکرون تا زمان تکمیل اطلاعات و بررسی

دانشمندان و نهادهای جهانی است تا بتوان از شیوع بیشتر

این نوع ویروس و ایجاد جهش‌های بعدی به میزان زیادی

جلوگیری کرد.

 

تفاوت علائم عفونت با کرونای امیکرون

هم اکنون اطلاعات کافی برای اظهارنظر درباره تفاوت علائم

در عفونت با این نوع ویروس کرونا نسبت به بقیه سویه‌ها
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مانند دلتا وجود ندارد. اولین گزارش‌ها از کرونای

امیکرون از میان دانشجویان بوده که به دلیل سن پایین‌تر

معمولاً علائم خفیف با کرونا نشان می‌دهند. با این حال،

امکان بیماری شدید با همه انواع قبلی ویروس مانند نوع

دلتا وجود داشته است.

 

نیاز به اطلاعات صحیح درباره کرونا اومیکرون

مقامات بهداشت عمومی در خصوص اطلاعات نادرستی که ممکن

است در شبکه‌های اجتماعی منتشر شود و باعث جلوگیری از

تزریق واکسن به ویژه در میان جوانان شود، هشدار داده

است تا مردم اطلاعات دقیق از سویه جدید کرونا را تنها از

(WHO) منابع معتبر و علمی و سازمان جهانی بهداشت

پیگیری کنند.

در پی این ظهور این نوع جدید از کرونا و نگرانی‌های حاصل

از آن، علاوه بر واکسیناسیون نیاز است که رعایت

پروتکل‌های بهداشتی با دقت بیشتری جدی گرفته شود تا از

انتشار این سویه جدید که سرعت انتقال بیشتری دارد به

طور موثری جلوگیری شود
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